UBND HUYỆN PHÚ XUYÊN
TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN
      Số: 50 /KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            Phú Yên, ngày 15 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Đánh giá công tác chuyển đổi đổi số
 Năm học 2024 - 2025
Thực hiện Công văn số 411/KH-PGDĐT ngày 10/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng Công nghệ thông tin, chuyển đối số năm học 2024 - 2025;
Thực hiện Công văn số 09/KH-PGDĐT ngày 11/02/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Xuyên về việc đánh giá, xếp loại mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2024 - 2025;
Trường THCS Phú Yên xây dựng Kế hoạch đánh giá công tác chuyển đổi số năm học 2024 - 2025 như sau:
I. Mục đích.
Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, về ý nghĩa tác dụng của chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo. Thúc đẩy chuyển đổi số ở cơ quan, đơn vị
Phát hiện các điển hình, mô hình về chuyển đổi số để làm tốt để nhân rộng, tạo ra phong chào thực hiện chuyển đổi số trong nhà trường
Đảm bảo thực hiện kiểm tra, đánh giá khách quan, thực chất, công bằng kết quả chuyển đổi Số trong đơn vị. Trong quá trình tự đánh giá, thực hiện thu thập, lập danh mục minh chứng theo các tiêu chí của bộ chỉ số
I. Đối tượng áp dụng
Các trường Trung học cơ sở, tiểu học, mầm non
II. Nhiệm vụ triển khai
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong toàn trường về ý nghĩa, tầm quan trọng của chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo trong giai đoạn hiện nay
Tổ chức, quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của quyết định 4725/QĐ-BGDĐT Đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường
Các bộ phận trong nhà trường tiến hành thu thập, tập hợp, lập danh mục minh chứng theo các tiêu chí của bộ chỉ số
Các bộ phận triển khai các nhiệm vụ đảm bảo đúng tiến độ, nội dung của kế hoạch.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Ban giám hiệu
Ban hành kế hoạch, tổ chức hướng dẫn, giám sát, kiểm tra, đánh giá mức độ chuyển đổi số theo bộ chỉ số Và báo cáo với phòng giáo dục và đào tạo trước 31/3/2025
Hoàn thiện nhập kết quả đánh giá trên hệ thống cơ sở dữ nhiên liệu ngành giáo dục đào tạo
Công bố kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số trên trang web của trưởng
  2. Các bộ phận được phân công
Thu thập minh chứng và đánh giá theo nhiệm vụ được phân công, rút kinh nghiệm hoàn thiện hồ sơ minh chứng gửi về ban giám hiệu trước ngày 20/03/2025
   	Trên đây là kế hoạch đánh giá công tác chuyển đổi số của trường Trung học cơ sở Phú Yên đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện kế hoạch nêu trên
          Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị CBGVNV phản ánh kịp thời về Ban Lãnh đạo nhà trường theo nội dung chuyên môn, nhiệm vụ và người phụ trách để phối hợp cùng giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- CBGVNV và HS;
- Website nhà trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]                                                                                       Trương Tú Phương